HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN CẨM MỸ

Số: 12/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 25 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT

Dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn,
chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách năm 2013

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Điều 19, Chương II, Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội khóa XI, kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Quyết định số 3608/QĐ-UBND ngày 07/12/2012 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2013;

Sau khi xem xét Tờ trình số 124/TTr-UBND ngày 12/12/2012 của UBND huyện Cẩm Mỹ về việc đánh giá ước thực hiện thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương năm 2012; xây dựng dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn - chi ngân sách địa phương và phân bổ chi ngân sách năm 2013 của huyện Cẩm Mỹ; nội dung báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Nhất trí giao dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương, phân bổ chi ngân sách huyện, bổ sung ngân sách cấp xã năm 2013 theo kèm theo Tờ trình số 124/TTr-UBND, với một số nội dung chủ yếu như sau:

1. Tổng dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn năm 2013 là: 53.700 triệu đồng, trong đó thu tiền sử dụng đất là 7.500 triệu đồng.
2. Dự toán thu ngân sách địa phương:
  427.559 triệu đồng

a) Thu cân đối:

    25.541 triệu đồng

- Thu huyện hưởng 100%:

    10.700 triệu đồng

- Thu ngân sách huyện hưởng theo tỷ lệ:          14.841 triệu đồng

b) Thu bổ sung từ ngân sách cấp tỉnh:            399.018 triệu đồng

c) Thu tiền sử dụng đất:                                      3.000 triệu đồng

3. Phân bổ dự toán chi ngân sách địa phương năm 2013:

Tổng chi ngân sách địa phương năm 2013: 427.559 triệu đồng, phân bổ chi theo cấp ngân sách huyện, cấp xã.

a) Chi ngân sách cấp huyện: 377.109 triệu đồng.

Trong đó:

- Chi đầu tư phát triển:
80.200 triệu đồng

+ Vốn XDCB tập trung:
 77.200 triệu đồng

+ Nguồn thu tiền sử dụng đất:
3.000 triệu đồng

- Chi thường xuyên:
279.638 triệu đồng

- Chi tiết kiệm cải cách tiền lương:
8.207 triệu đồng

- Chi dự phòng ngân sách huyện:
9.064 triệu đồng

b) Chi ngân sách cấp xã
50.450 triệu đồng

Trong đó:

- Chi thường xuyên
48.415 triệu đồng

- Chi tiết kiệm 10% cải cách tiền lương
805 triệu đồng

- Chi dự phòng ngân sách xã
1.230 triệu đồng

4. Bổ sung ngân sách cấp xã:

- Dự toán thu ngân sách Nhà nước khối xã:
13.933 triệu đồng

- Thu ngân sách xã được điều tiết
7.055 triệu đồng

+ Điều tiết 100%:
5.560 triệu đồng

+ Điều tiết theo tỷ lệ:
1.495 triệu đồng

- Dự toán chi khối xã
50.450 triệu đồng

- Bổ sung ngân sách xã
43.395 triệu đồng

Trong đó:

+ Xã Xuân Bảo:

       2.886 triệu đồng.

+ Xã Bảo Bình:

       2.922 triệu đồng.

+ Xã Xuân Đông:

       3.695 triệu đồng.

+ Xã Xuân Tây:

       4.461 triệu đồng.

+ Xã Sông Ray:

       4.059 triệu đồng.

+ Xã Lâm San:

       3.746 triệu đồng.

+ Xã Long Giao:

       2.690 triệu đồng.

+ Xã Nhân Nghĩa:

       3.402 triệu đồng.

+ Xã Xuân Quế:

       3.200 triệu đồng.

+ Xã Xuân Đường:

       2.707 triệu đồng.

+ Xã Xuân Mỹ:

       2.973 triệu đồng.

+ Xã Thừa Đức:

       3.004 triệu đồng.

+ Xã Sông Nhạn:

       3.650 triệu đồng.

5. Về giải pháp thực hiện: Hội đồng nhân dân huyện thống nhất các giải pháp về thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn, chi ngân sách địa phương và điều hành ngân sách năm 2013 nêu trong Tờ trình số 124/TTr-UBND trình tại kỳ họp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về lĩnh vực tài chính, ngân sách hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này, đảm bảo hoàn thành kế hoạch năm 2013 và báo cáo kết quả thực hiện tại các kỳ họp Hội đồng nhân dân huyện. Trong quá trình thực hiện, khi cần thiết phải điều chỉnh dự toán, kế hoạch, Ủy ban nhân dân huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện để thống nhất và trình Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2012.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng